AKT THEMLIMI

I SHOQRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALLIANCE RESOURCE NICKEL” SHPK

Sot me date 01.10.2018, ne zbatrim te Ligjit nr. 9901, date 14.4.2008
“Per Tregtaret dhe Shogqerité Tregtare”, krijohet shogeria me pergjgjsi te
kufizuar,me emertimin “ “ALLIANCE RESOURCE NICKEL” “ shpk,nga
ortaket :

1. Ming Wen, shtetas kinez, lindur ne Guangxi me 19.09.1982 banese ne
Guangxi, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar

prej leternjoftimit nr. personal E91555573, e vlefshme deri me 22.12.2026.

2. Ylmi Koroci, i biri i Avdulit, lindur ne Erseke, Leskovik, me 04.03.1954,
banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i leternjoftimit me nr. personal F40304042N, leshuar me 27.03.2009.

3. Agim Ademi, i bija e Ramazanit, lindur ne Mener, Tirane, me 20.04.1959,
banues ne Kamez, Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,

mbaijtes i leternjoftimit nr. personal F90420198G, leshuar me 30.03.2009.

NENI 1

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj do te
rregullohet nga legjislacioni shgiptar ne fuqi , nga ky akt themelimi dhe
statuti i saj bashkelidhur.

NENI 2

Selia e shogerise do te jete ne adresen : Elbasan Njesia Administrative Bradashesh,
Rruga e vjeter Elbasan-Tirane, Rruga Cezma e Kasines, Godina e Hotel Cezma e
Kasines, Hyrja Nr.1, Kati 2.

Selia mund te ndryshoje me vendim te Mbledhjes se Ortakeve.

Shogeria gezon te drejten te hape perfagesi, dege ose filiale,edhe ne gytetet te

tjera te shqiperise ose jashte saj.




NENI 3 A

Shogeria do te ;ghvﬂloje veprimtarine saj ne nje afat kohe te pacaktuar deri
sa te shﬁ.;té'g e niévojshme nga ortaket.

WNENI'4
Objekt i veprimtarise se shogerise do te jete:

Marrjen me koncesion te zonave minerare dhe industriale me gellim kryerjen e
investimeve per linja te perpunimit te mineraleve ne pergjithesi, te produkteve dhe
nenprodukteve te tyre si dhe shitjen e tyre( mineraleve ne pergjithesi dhe produkteve
e nenprodukteve te tyre) ne tregun nderkombetar, import & ekportin e tyre. Import
& eksportin e makinerive dhe pajisjeve ge sherbejne per ngritjen e linjave te
perpunimit te mineraleve ne pergjithesi, import & eksportin e lendeve te para
minerale dhe nenprodukteve te tyre si dhe te materialeve te tjera te cfaredolloji si
gymyre, acide por pa u kufizuar vetem ne keto te fundit, te cilat ne pergjithesi i
sherbejne perpunimit te nenprodukteve te mineraleve. Marrje me koncesion te
tokave bujqesore per frutiviti kulture si dhe ngritjen e linjave te perpunimit te tyre si
dhe eksportin e produkteve bujgesore ne tregun nderkombetar. Import & eksport i
lendeve te para minerare ne funksion te aktivitetit kryesor dhe te ¢faredo produkti ge
i nevojitet ne pergjithesi secilit prej aktiviteteve te sipercituara. Import & eksport per
llogari te vet dhe te te treteve. Kjo shogeri do ta ushtroje kete aktivitet duke zbatuar
te gjitha kufijte dhe hapesirat ligjore ge parashikon ligji ifushes ne Republiken e
Shgqiperise. Ne kete kuptim kjo shogeri do te operoje ne tregun shqiptar duke pasur
ne baze te veprimtarise tregtare te saj respektimin e ligjit si dhe realizimin e te gjitha
veprimeve ligjore e procedurale ge mundesojne kryerjen e kesaj veprimtarie tregtare,
duke shfrytezuar ne cdo rast potencialin e saj teknik dhe financiar. Ne kete kuader
shogeria do te respektoje te gjitha normal dhe kushtet e tregut shqipetar ne kete
fushe. Ne funksion te veprimtarise se mesiperme shogeria merr persiper te
mundesoje me mjetet e veta financiare realizimin e aktiviteteve duke respektuar ne
¢do rast ligjin e fushes.

Shogeria mund te zgjeroje e ndryshoje ne cdo kohe, pas regjistrimit te saj sipas ligjit,
objektin e veprimtarise, duke respektuar parashikimet perkatese ne statut dhe ne
ligjin tregtar. Shogeria mund te operoje finaciarisht me gellim investimi te sigurte
gofte me mijetet e saj finaciare, qofte duke marre pjese me kapitalin e saj (pjeserisht
ose teresisht ) ne kapitalin e shogerive te tjera shgipetare ose te huaja, dhe duke
vepruar ne menyre operative ne shogeri joint venture (bashkepunimi) ne shogeri te

perziera, shogata apo grupime te perkohshme ndermarjesh te medha ose te vogla .




Ajo mund te jape financime ne forma te ndryshme ne favor te shogerive te grupit ku
ben pjese ose té shogerive te tjera brenda normave ligjore,me perjashtim te cfaredo
lloj raporti me pul_blikun.

Gjithashﬁ;‘f_r;r.mnd'fte bleje kuota pjesemarrjeje ne shogeri te tjera, ente apo ndermarrje

me qellim te"nje investimi te gendrueshem duke ushtruar keshtu rolin e shogerise

—

drejtuese'te grupimit. Ne kuader te objektit te veprimtarise se saj tregtare shogeria
mund te ofroje financime te te ndryshme nga kuotimet e saj ne favor te shogerive te
grupit ku ajo ben pjese, kur eshte rasti i tille, ose ne favor te shogerive te tjera ge
operojne ne fushen tregatre, e bere kjo ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi ,por
ne asnje rast nuk mund te ofroje kuotat e saj si mjete investimi per publikun e gjere si
dhe cdo lloj raporti tregtar me te (publikun) kufizim ky i percaktuar ne menyre
eksplicite ne nenin 68/3 i Ligjit nr. 9901 dt. 14-04-08 "Per shogerite Tregtare " pjesa IV
Shogeria gjithashtu mund te kryeje te gjitha llojet e transaksioneve tregtare,
industriale, shitje pasurish te luajtshme apo te paluajtshme, ge do te gjykohen te
nevojshme apo ne interes te realizimit te objektit te veprimtarise tregtare nga
industriale, apo ne interes te realizimit te objektit te veprimtarise tregtare nga ana e
saj, perfshire edhe leshimin e garancive (dorezani, peng) apo te tjera garanci
personale e/ose reale ne favor te te treteve, qofte edhe veprime te karakterit pa
shperblim kur nuk demtohen interesat e saj.

e Pervec veprimtarive te parashikuara me lart, ne veprimtarine e shogerise
do te hyje dhe cdo veprimtari qe do te konsiderohet nga Asambleja e
Ortakeve si e nevojshme dhe e pershtatshme per arritjen e objektit te

shogerise dhe ge nuk vjen ne kundershtim me Ligjin shqgiptar.

NENI 5
Ortaket emerojne organet drejtuese te shogerise dhe emerimi, funksionimi

dhe veprimtaria e tyre eshte percaktuar ne statut.

NENI 6
Kapitali themeltar i shogerise,perfageson kontributet ne para,dhe eshte
100.000,00 (njeqindmije) leke shqiptare, i derdhur nga te tre ortaket.
Kontributet e ortakeve te shogerise ne kapitalin themeltar jane si me poshte
vijon :

e Ming Wen, 1 Kuote = 50,00 % (pesedhjete perqgind) te kapitalit

e Ylmi Koroci, 1 Kuote = 40,00% (dyzete pergind)te kapitalit

e Agim Ademi, 1 Kuote = 10,00 % (dhjete pergind) te kapitalit

-Me kete propocion do te ndahet dhe ftimi i ralizaar nga shogeria.
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NENI 7

Ne rast se njeri nga ortaket gjykon te shese kapitalin e tij, ai eshte i detyruar
ge shitjen e.kapitajjt tja beje ortaut te tij. Ne rast se ai nuk e blene kapitalin
e ortakut qej kerkon ta shese, ai duhet te shprehet me shkrim. Atehere
kapi!f@,h"‘.“t')‘r‘takl,lt ge largohet, mund ti shitet nje subjekti te trete, sipas

méiéveshjes e vendimit ge do te merret nga te dy ortaket.

NENI 8

Shogeria e fillon aktivitetin e saj diten e regjistrimit ne QKR ,e ne organet e
tjera perkatese.

Ajo do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin “ALLIANCE RESOURCE
NICKEL” shpk, emertim ge do te shogeroje te gjitha dokumentet, faturat,
letrat etj.

NENI 9
Te gjitha investimet e veprimtaria e shogerise mbrohen nga ligjet e shtetit
shqiptar,dhe ceshtjet ge nuk shenohen ne kete kontrate e statut rregullohen

sipas kodeve e normave ligjore ne fugi ne Republien e Shqiperise.

NENI 10
Administrator i shogerise eshte emeruar ortaku Ylmi Korogi, me afat

5(pese) vijecar, funksion i cili eshte detajuar ne statutin e shogerise.

NENI 11
Rregullat per organizimin , drejtimin dhe prishjen e shogerise,jane

percaktuar ne statutin ge i bashkelidhet ketij Akt-Themelimi.

NENI 12

Ky akt themelimi eshte formuluar ne gjuhen shqip dhe anglisht,si dhe eshte

printuar e firmosur ne 3 (tre), kopje origjinale.

ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE “ALLIANCE RESOURCE NICKEL” SH.P.K.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR._L¥[Y REP.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, me date 01.10.2018, para meje, Arian A.Merkuri noterit Anetar i

Dhomes se Notereve Tirane, u paragiten personalisht:

1. Ming Wen, shtetas kinez, lindur ne Guangxi me 19.09.1982 banese ne
Guangxi, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar

prej leternjoftimit nr. personal E91555573, e vlefshme deri me 22. 12.2026.

2. Ylmi Koroci, i biri i Avdulit, lindur ne Erseke, Leskovik, me 04.03.1954,
banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i leternjoftimit me nr. personal F40304042N, leshuar me 27.03.2009.

3. Agim Ademi, i bija e Ramazanit, lindur ne Mener, Tirane, me 20.04.1959,
banues ne Kamez, Tirane, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbaijtes i leternjoftimit nr. personal F90420198G, leshuar me 30.03.2009.

Personat jane madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar, te
cilet deklarojne se kete Akt Themelimi te shogerise “ ALLIANCE RESOURCE
NICKEL ” sh.p.k, e kane perpiluar ne cilesine e ortakeve themelues me
vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe ne perputhje me ligjin Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

Komunikimi ne gjuhen kimeze me z. Ming Wen, u realizua permes
perkthimeve te kryera nga z.Aurel Korogi, i biri i Ylmiut, lindur ne Erseke,
Leskovik me 23.05.1981, mbajtes i pasaportes me nr. BR7695672 dhe nr.
personal 105230770, leshuar me 19.07.2010, i cili nenshkruan ne thember
te ketij akti.

Une noteri, pasi e lexova tekstin me ze te larte dhe ortaku i vetem e

nenshkruan ate rregullisht para meje, vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.

Auee L,_ Yetol, | NOTE RD/”
" ARIAN A.MERKORI
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